
TISKOVÁ ZPRÁVA

20. 5. 2019

NFPK postupuje proti projektu casina v Holubicích 
netransparentně a dává chybné informace
Nezisková organizace Nadační fond proti korupci reprezentovaná analytikem Ondřejem 
Závodským vystupuje proti projektu casina společnosti EDP s.r.o. v Holubicích a používá 
přitom věcně nesprávné argumenty, kterým chybí odbornost a jsou zveřejňovány čistě s 
účelem ovlivnit postoj místních občanů. V okolí u dálnice D1 je přitom několik fungujících 
casin (na Rohlence, v Popůvkách a v obchodní zóně Olympia), které žádnou pozornost NFPK 
nebudí. Proto považuje společnost EDP za nutné upozornit na nepravdivé informace NFPK a 
seznámit média i veřejnost s realitou formou otevřeného dopisu Ondřeji Závodskému.

Andrej Čírtek, tiskový mluvčí a veřejný zástupce EDP s.r.o., uvádí: „Pan doktor Závodský uvádí věcně 
nesprávné informace, jako že smlouva na ochranu investice mezi naší společností a obcí Holubice je 
neúčinná. Přitom podmínky účinnosti (doložit vlastnictví nemovitosti a povolení k provozování 
hazardních her) jsou smlouvou jasně dány a naplněny. Obci v případě porušení smlouvy hrozí sankce 
náhrady škody ve výši celé naší investice.“

V zásadě jediný argument proti casinu, který NFPK a Ondřej Závodský uvádí, je, že casino způsobí 
kriminalitu: „Casina v Popůvkách či na Rohlence žádnou kriminalitu nepůsobí. A hazardní hry, které 
dříve byly pouze v casinech, jsou díky zákonu o hazardních hrách, který připravil právě doktor 
Závodský, každému k dispozici v mobilu. Casino s registrací, které sledují desítky kamer, je daleko 
bezpečnější a regulovanější prostředí než online casina, jejichž vznik nový zákon posvětil,“ uvádí k 
tomu Andrej Čírtek.

Společnost EDP také nerozumí, proč se nezisková organizace, která má bojovat proti korupci, 
vymezuje proti jednomu konkrétnímu projektu casina. I pokud by šlo o motivaci získat pozornost 
tématem „boje s hazardem“, pak není jasné, proč NFPK nevystupuje proti dalším casinům, která v 
okolí Brna fungují. NFPK by proto měl transparentně vysvětlit svoji motivaci. Z pohledu společnosti 
EDP je jediným beneficientem jednání NFPK konkurence, která již v okolí dálnice D1 casina bez 
problémů a bez jakékoliv pozornosti provozuje.

„Kdokoliv poskytuje nepravdivé informace, kdokoliv vyzývá k porušování smluv, aniž by za to nesl 
jakoukoliv odpovědnost, není důvěryhodný. Vyzýváme NFPK a Ondřeje Závodského, aby jednali 
transparentně a drželi se faktů,“ uvádí Andrej Čírtek.

Podrobnosti naleznete v přiloženém otevřeném dopise.

O EDP s.r.o. (součást skupiny NOVOMATIC Group)

Skupina NOVOMATIC Group - jeden z hlavních tvůrců herního a zábavního průmyslu na celém světě 
– vstoupila na český trh již v roce 1989, kdy byly položeny základy budoucího vedoucího postavení 
společnosti European Data Project s.r.o. v herním a zábavním průmyslu České republiky.

Do dnešní doby se firma European Data Project s.r.o. rozrostla v rozsáhlý průmyslový podnik, který 
disponuje výrobní plochou 120 000 m2 a má více než 1000 zaměstnanců. Prostřednictvím svých 
dceřiných společností Paradise Casino Admiral a.s. a Evol a.s. je společnost European Data Project 
s.r.o. významným způsobem zastoupena i na kasinovém a herním trhu České republiky.



Tiskový servis

Andrej Čírtek
Tiskový mluvčí EDP s.r.o.
tel.: 602 494 208
e-mail: media@edpsro.cz 


